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Perímetro

Cada cuadradito equivale a 1 cm

Perímetro = 20 cm / Área = 24 cm2 Perímetro = 20 cm / Área = 25 cm2

1. En cada cuadrícula, dibuja un rectángulo que tenga el área y el perímetro dados.

2. En cada cuadrícula, dibuja un rectángulo que tenga el área y el perímetro dados.

Cada cuadradito equivale a 1 cm

2

Perímetro = 28 cm / Área = 48 cm2 Perímetro = 32 cm / Área = 48 cm2
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3. Los lados de un rectángulo miden 457cm y 22m. ¿Cuál es la medida desu perímetro en metros?

a) 

b)

c)

d)

9184 cm
1354 m
677 m
658 m

4. En cada cuadrícula, dibuja un rectángulo que tenga el perímetro dado.

Considera que cada cuadradito mide 1 cm por lado.
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5. Dibuja tres rectángulos diferentes que tengan el mismo perímetro.

6. El perímetro de un rectángulo es 32 m. Si el largo es 6 m ¿Cuánto mide el ancho?

a) 

b)

c)

d)

8 m
10 m
13 m
26 m

7. ¿Cuánto mide el ancho de este rectángulo si se sabe que su perímetro es 42 cm?

15

?

a) 

b)

c)

d)

5 cm
8 cm
7 cm
6 cm



1. En el primer caso se tiene un rectángulo de medidas 6 cm y 4 cm y en el
segundo caso un cuadrado de lado 5 cm.

2. En el primer caso, un rectángulo de medidas 6 y 8 cm. En el segundo caso,
un rectángulo de medidas 12 y 4 cm.

3. Alternativa b.

4. Una posible respuesta es:

Perímetro = 20 cm / Área = 25 cm2
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Resultados:

Perímetro = 20 cm / Área = 24 cm2

Perímetro = 28 cm / Área = 48 cm2 Perímetro = 32 cm / Área = 48 cm2
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Resultados:

5. Una posible respuesta es: 

6. Alternativa b.

7. Alternativa d.


